Trang 1/2

Tp.HCM, ngày 09 tháng 04 năm 2017

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v Phương án phân phối Lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2016)

(Dự thảo)

Kính thưa đại hội,

- Căn cứ Điều lệ công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT.

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2016 đã kiểm toán của công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin
học HPT.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua báo cáo kết quả kinh doanh và
phương án phân phối Lợi nhuận, trích lập các quỹ như sau:

           Đơn vị tính: Đồng VN

Stt Chỉ tiêu Số tiền

1.  Lợi nhu ận (LN) tr ước thu ế TNDN năm 2016 11.781.746.861

2.  Thuế TNDN hiện hành 2.413.155.063

3.  Lợi nhu ận sau thu ế (1-2) 9.368.591.798

4.  Trích l ập các qu ỹ 2.810.577.540

 Trong đó

A Trích Quỹ đầu tư phát triển 5% LN sau thuế (mục 3*5%) 468.429.590

B Trích Quỹ phúc lợi 5% LN sau thuế (mục 3*5%) 468.429.590

C Trích Quỹ Khen thưởng 15% LN sau thuế (mục 3*15%) 1.405.288.770

D
Trích 5% LN sau thuế  khen thưởng cho Ban điều hành và các suất đi nước
ngoài cho nhân viên do hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 2016 (mục 3*5%)

468.429.590

5.  LN còn l ại sau khi trích l ập các qu ỹ (3-4) 6.558.014.258

6.  Lợi nhu ận còn l ại chưa phân ph ối  6.558.014.258

Tình hình các Quỹ sau khi trích lập năm 2016 như sau:

Đơn vị tính: Đồng VN

Stt Chỉ tiêu Số dư đầu
năm 2016

Số đã sử
dụng  trong
năm 2016

Số sẽ trích t ừ
LN năm 2016
(trích trong
năm 2017)

Số dư cuối năm
2016

Tổng cộng các qu ỹ 6.005.417.947 702.085.900 2.810.577.540 8.113.909.587

Trang 2/2

1.  Quỹ dự đầu tư phát triển 4.800.800.801 - 468.429.590 5.269.230.391

2.  Quỹ Khen thưởng  1.021.863.406 486.100.000 1.873.718.360 2.409.481.766 (*)

3.  Quỹ Phúc lợi 182.753.740 215.985.900 468.429.590 435.197.430 (*)

(*) Quỹ Khen thưởng đã sử dụng đến tháng 3/2017 là 986.000.000 đồng

(*) Quỹ Phúc lợi đã sử dụng đến tháng 3/2017 là 155.400.000 đồng

Kính trình,

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

  Ngô Vi Đồng